FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS DA MARCA DO VEÍCULO OU 
ORIGINAIS DE FÁBRICA, À FROTA OS VEÍCULOS PERTENCENTES AO 
INSTITUTO ITAJAÍ SUSTENTÁVEL – INIS.
Data Assinatura: 07/10/2024
Vigência: 07/10/2024 a 06/10/2025
Valor Estimativo: O valor total para esta contratação será de R$ 76.250,00 (setenta 
e seis mil duzentos e cinquenta reais), assim distribuídos:
MANUTENÇÃO E REPAROS – 
QUANTIDADE DE HORAS ESTIMADAS: 330 horas
VALOR POR HORA: R$ 125 – TOTALIZANDO R$ 41.250,00
ESTIMATIVA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS: R$ 35.000,00

Município de Itajaí
INIS-Diretoria de Licenciamento e Fiscalização

[...]

de matrícula n° 41.458 do 2° Ofício de Registro de Imóveis de Itajaí-SC. A publicação ocorre por terem resultado 
inexitosas todas as tentativas de notificação por via postal.  
Com essa publicação fica o contribuinte NOTIFICADO que dispõe do prazo de 30 (trinta) dias para recolher à Fazenda 
Municipal o valor de R$ 7.035,99 (sete mil, trinta e cinco reais e noventa e nove centavos) a título de ITBI e acréscimos 
legais, com fulcro no artigo 156, II, da CF/88, artigos 45, 46, 50, 51, 57, 58, 59 e 60 da LCM n° 20/2002 (CTM) e artigo 
3° da LCM n° 308/2017 (ITBI); artigos 244 e 245, da Lei Complementar Municipal nº 20/2002 (CTM) e artigos 1º e 2º

[...]

de matrícula n° 66.484 do 2° Ofício de Registro de Imóveis de Itajaí-SC. A publicação ocorre por terem resultado 
inexitosas todas as tentativas de notificação por via postal.  
Com essa publicação fica o contribuinte NOTIFICADO que dispõe do prazo de 30 (trinta) dias para recolher à Fazenda 
Municipal o valor de R$ 3.301,89 (Três mil, trezentos e um reais e oitenta e nove centavos )a título de ITBI e acréscimos 
legais, com fulcro no artigo 156, II, da CF/88, artigos 45, 46, 50, 51, 57, 58, 59 e 60 da LCM n° 20/2002 (CTM) e artigo 
3° da LCM n° 308/2017 (ITBI); artigos 244 e 245, da Lei Complementar Municipal nº 20/2002 (CTM) e artigos 1º e 2º

[...]

de matrícula n° 51.078 do 2° Ofício de Registro de Imóveis de Itajaí-SC. A publicação ocorre por terem resultado 
inexitosas todas as tentativas de notificação por via postal.  
Com essa publicação fica o contribuinte NOTIFICADO que dispõe do prazo de 30 (trinta) dias para recolher à Fazenda 
Municipal o valor de R$ 12.020,14 (doze mil, vinte reais e quatorze centavos) a título de ITBI e acréscimos legais, com 
fulcro no artigo 156, II, da CF/88, artigos 45, 46, 50, 51, 57, 58, 59 e 60 da LCM n° 20/2002 (CTM) e artigo 3° da LCM n° 
308/2017 (ITBI); artigos 244 e 245, da Lei Complementar Municipal nº 20/2002 (CTM) e artigos 1º e 2º do Decreto

[...]

PRESENTE CONVÊNIO DURANTE O PERÍODO DA SUA VIGÊNCIA, VEDADA A ALTERAÇÃO DO 

OBJETO. 

Prazo de vigência:  6 MESES CONTADOS DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO. 

(28/09/2024) 

Valor:  SERÃO REPASSADOS MENSALMENTE A CONVENIADA, RECURSOS FINANCEIROS NA 

ORDEM DE R$ 282.000 (DUZENTOS E OITENTA E DOIS MIL REAIS), TOTALIZANDO R$ 1.692.000,00 

(UM MILHÃO E SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL REAIS). 

A TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS A CONVENIADA, DEPENDERÃO DAS TRANSFERÊNCIAS 

FINANCEIRAS DO FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Dotação Orçamentária:   DOTAÇÃO 411 E 412 

Fonte de Recurso:  FEDERAL/MS/FNS/MUNICIPAL/SMS/FMS.